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سند توسعه و تکمیل زنجیره ارزش صنعت 
پتروشیمی رونمایی شد

سند توسعه و تکمیل زنجیره ارزش صنعت پتروشیمی با حضور جواد اوجی، 
وزیر نفت و مرتضی شاهمیرزایی، مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی 

رونمایی شد.
به گزارش روابط عمومی وزارت نفت، در حاشیه چهاردهمین همایش بین المللی صنعت 
پتروشیمی ایران، از سند توسعه و تکمیل زنجیره ارزش صنعت پتروشیمی رونمایی شد، 
براساس این سند، همه توسعه گران، شرکت ها و هلدینگ های پتروشیمی باید همسو با این سند 
برنامه های توسعه ای خود را تنظیم کنند. به گفته مسئولان شرکت ملی صنایع پتروشیمی، در 
صورت لزوم، سند توسعه و تکمیل زنجیره ارزش صنعت پتروشیمی، با هماهنگی شرکت ملی 
صنایع پتروشیمی روزآمد می شود. به این ترتیب با توجه به اطلاعات این سند، سرمایه گذاران 
می توانند با اطمینان بیشتری در حوزه پتروشیمی ایران سرمایه گذاری کنند.براساس این گزارش، 
چهاردهمین همایش بین المللی صنعت پتروشیمی طی روزهای 11 و 12 اردیبهشت ماه، در 
مرکز همایش های بین المللی صداوسیما برگزار می شود، در این همایش فعالان داخلی و خارجی 
صنعت پتروشیمی با فرصت های سرمایه گذاری در این صنعت و چالش های پیش روی صنعت 
پتروشیمی ایران آشنا می شوند.در حاشیه این همایش، سفیران جمهوری اسلامی ایران در 
کشورهای برزیل، روسیه و هند ضمن ارائه گزارشی از فعالیت های صنعت پتروشیمی در این 
کشورها به فرصت ها و مزیت های صنعت پتروشیمی پرداختند، همچنین سفیران ایران در این 
کشورها اعلام کردند که آماده هرگونه همکاری با فعالان صنعت پتروشیمی برای حضور آنها 

در دیگر کشورها هستند.

جلوگیری از خروج ارز با جمع آوری گازهای همراه 
نفت توسط متخصصان داخلی

نماینده دزفول در مجلس شورای اسلامی گفت: عملیاتی کردن فاز یک 
شرکت پالایش گاز هویزه توسط مجموعه های داخلی، مانع خروج ارز از 

کشور و موجب تقویت پول و اقتصاد ملی شده است.
سید احمد آوایی در گفت وگو با ایرنا با اشاره به رونمایی از عملیات فاز یک شرکت پالایش 
گاز هویزه، گفت: شرکت پالایشگاه گاز هویزه ویژگی های باز اقتصادی دارد که در حوزه های 
مختلفی چون انرژی، اشتغال، درآمد برای کشور یک موفقیت بوده است، اما مهم ترین ویژگی 
این پروژه این بود که در سال های اخیر و مخصوصاً در یک سال گذشته توسط متخصصان 
ایرانی در مجموعه های مختلف از جمله هلدینگ خلیج فارس، عملیاتی شده است.وی با بیان 
اینکه، پروژه پالایشگاه گاز هویزه برای کشور یک اقدام مبارک و افتخارآمیز است، گفت: این 
موفقیت بزرگ با توجه به متخصصان داخلی و در شرایط تحریم های یک جانبه و ظالمانه علیه 
ملت ایران انجام شده است.آوایی با بیان اینکه برخی در کشور تصور می کنند که باید کارهای 
بزرگ و پروژه های ملی به خارجی ها سپرده شود، گفت: متاسفانه برخی هیچ تصور درستی از 
توانمندی های داخلی ندارند و فکر می کنند که لازمه موفقیت پروژه های بزرگ، سپردن آنها به 
شرکت های خارجی است، اما موضوع شرکت پالایش گاز هویزه ثابت کرد که این ادعا صرفاً یک 
رفتار و تصور بی پایه و اساس است و هیچ منطق علمی و تجربی ندارد.نماینده مردم دزفول با بیان 
اینکه، برخی در کشور برای شرکت های ایرانی مانع تراشی می کنند، گفت: برخی منافعشان در 
این است که همواره پای شرکت های خارجی را به کشور باز کنند؛ این دسته از افراد هیچ توجهی 
ندارند که فعال شدن شرکت های ایرانی موجب اشتغال جوانان و افزایش اعتماد به نفس بیشتر در 
شرکت های ایرانی می شود؛ به نظرم این نوع نگاه که شرکت های خارجی موفق تر از شرکت های 
ایرانی هستند، نتیجه یک خودباختگی فرهنگی است که در بین برخی مسئولین و افراد رسوخ 
کرده است.وی گفت: عملیاتی کردن فاز یک شرکت پالایش گاز هویزه توسط مجموعه های 
داخلی، مانع خروج ارز از کشور و موجب تقویت پول و اقتصاد ملی شده است که باید این مهم به 
عنوان یک الگو و راهبرد همواره مورد توجه باشد. توجه دولت سیزدهم به توانمندی های داخلی 
و شرکت های ایرانی قطعاً موجب افزایش توانمندی های شرکت های ایرانی خواهد شد و اگر ما 
در ایران به شرکت های داخلی اهمیت ندهیم قطعاً این شرکت ها و مجموعه ها نمی تواند مورد 

اعتماد کشورهای همسایه قرار بگیرند.

 اجرای 142 برنامه عملیاتی
 برای گذر از پیک مصرف برق در تهران

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ گفت: 142 برنامه عملیاتی 
ویژه گذر از پیک در تهران برگزار می شود و برنامه ها در هشت محور 

تخصصی تنظیم و اجرای آن از سال گذشته آغاز شده است.
کامبیز ناظریان افزود: تغییرات اقلیمی رخ داده و ناترازی تولید و مصرف، چالشی جدی در مسیر 
تأمین آب و برق موردنیاز شهروندان است و ضروری است همه دستگاه های مسئول، حداکثر 
همکاری ممکن را با یکدیگر در تداوم ارائه خدمات به شهروندان به کار گیرند.وی ادامه داد: 
باوجود همه اقدام های انجام شده، موفقیت در اجرای برنامه ها، نیازمند توجه و همکاری شهروندان 
و مشترکان آب و برق است و موفقیت در این مهم بدون همراهی مردم امری دشوار خواهد 
بود.مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ افزود: پیش بینی مصرف برق تهران، در 
ساعات پیک سال جاری، پنج هزار و 750 مگاوات برآورد شده است.وی بیشترین ظرفیت 
صرفه جویی در مصرف برق شهر تهران را متعلق به مشترکان اداری دانست و خاطرنشان کرد: با 
اجرای طرح های گسترده رصد و پایش، نحوه عملکرد مشترکان اداری پایتخت در حوزه مصرف 
انرژی، مورد ارزیابی دقیق قرار خواهد گرفت.رئیس شورای هماهنگی مدیران وزارت نیرو در 
استان تهران از تشکیل قرارگاه آب و برق و برنامه ریزی به منظور تحقق صرفه جویی در مصرف 
و کنترل پایداری تأمین آب و برق در این استان طی تابستان سال جاری خبر داد.ناظریان با بیان 
اینکه استان تهران در سال 1402 نیازمند صرفه جویی همگانی در مصرف آب و برق است افزود: 
انتظار داریم با اجرای طرح های تدوین شده و همکاری مردم، سال جاری نیز بتوانیم همچون 

سال گذشته در گذر از پیک تابستانه مصرف برق موفق باشیم.

تا پایان اردیبهشت ماه؛
رکورد تعمیرات نیروگاه های حرارتی شکسته می شود

معاون راهبری تولید شرکت برق حرارتی با اشاره به آمادگی کامل نیروگاه های 
حرارتی برای تولید برق پایدار در فصول گرم امسال، گفت: رکورد جدیدی تا انتهای 
اردیبهشت با تکمیل 100 هزار مگاوات برنامه تعمیرات واحدهای تولید برق حرارتی، 

در این زمینه به ثبت خواهد رسید.
ناصر اسکندری افزود: بیش از 100 هزار مگاوات برنامه تعمیراتی از ابتدای مهرماه سال گذشته به منظور 
تامین برق پایدار پیک تابستان امسال در دستور کار قرار گرفته است.وی فصول گرم سال را به عنوان 
روزهای اوج مصرف برق کشور معرفی کرد و گفت: آمادگی کامل نیروگاه ها برای تولید برق پایدار هدف 
اصلی این مجموعه است؛ از این رو همه ساله پس از عبور از فصل گرم سال و شروع مهرماه فصل 
تعمیراتی نیروگاه های حرارتی آغاز شده و بایستی تا خردادماه سال بعد به پایان برسد. چرا که از خردادماه با 
افزایش مصرف برق کشور بایستی نیروگاه ها آمادگی کاملی برای پاسخگویی به بار مصرف این بازه زمانی 
داشته باشند.اسکندری با اشاره به اینکه تاکنون 86 هزار مگاوات از این برنامه آغاز شده است، ادامه داد: در 
حال حاضر بیش از 75 هزار مگاوات از برنامه شروع شده در این بخش به پایان رسیده است و امیدواریم 
با اتمام به موقع برنامه های یاد شده تا پایان اردیبهشت ماه بتوانیم همه واحدهای نیروگاهی را برای تامین 
برق پایدار روزهای اوج مصرف برق کشور در اختیار داشته باشیم.معاون راهبری تولید شرکت برق حرارتی 
گفت: اکنون تعمیرات اساسی همه واحدهای گازی و بخاری پیش بینی شده در برنامه به عنوان بخش 
مهم برنامه تعمیراتی پیک تابستان امسال آغاز شده و تنها 14 هزار مگاوات از برنامه تعمیرات دوره ای و 
بازدیدهای مربوطه باقی مانده است که این اقدامات نیز تا پایان اردیبهشت به اتمام رسیده و نیروگاه های 
حرارتی کشور با آمادگی کامل مهیای تولید برق فصول گرم امسال خواهند بود.وی خاطرنشان کرد:حدود 
چهار هزار و 266 مگاوات از میان برنامه های تعمیراتی آغاز شده در این مدت مربوط به تعمیرات اساسی 
واحدهای بخاری، هفت هزار و 670 مگاوات مربوط به تعمیرات اساسی واحدهای گازی، 30 هزار و 600 
مگاوات مربوط به تعمیرات دوره ای واحدهای بخاری، 41 هزار و 716 مگاوات مربوط به اتاق احتراق و دو 
هزار و 75 مگاوات مربوط به بازدید مسیر داغ بوده است.اسکندری ادامه داد: سال گذشته برای نخستین 
بار حدود 94 هزار مگاوات برنامه تعمیرات و آماده سازی نیروگاه های حرارتی را پیش از شروع پیک مصرف 
برق تابستان به پایان رساندیم. طبق برنامه ریزی صورت گرفته در تلاشیم تا انتهای اردیبهشت نیز با انجام 
100 هزار مگاوات برنامه تعمیراتی بتوانیم رکورد جدیدی در زمینه تعمیرات نیروگاه های حرارتی به ثبت 

برسانیم و برق مطمئن و پایداری را برای مشترکان سراسر کشور فراهم کنیم.

سفیر ایران در برزیل گفت: ارزش ارزی روابط 
تجاری دو کشور پارسال 6.5 میلیارد دلار بود که 
کود اوره بالاترین رتبه صادرات ایران به این کشور 
را داشت و به طور کلی برزیل در صنعت پتروشیمی 

چندان پیشرفته نیست و وابسته به واردات است.
به گزارش روابط عمومی وزارت نفت، حسین قریبی صنعت 
پتروشیمی ایران را مهم ترین بخش فعالیت های صادراتی ایران 
در کشور برزیل اعلام کرد و گفت: ارزش ارزی روابط تجاری 
دو کشور پارسال 6.5 میلیارد دلار بود که کود اوره بالاترین رتبه 
صادرات ایران به این کشور آمریکای جنوبی را داشت و بخش 

اصلی واردات ایران نیز از برزیل ذرت، سویا و گوشت بود.
وی با اشاره به تولید روزانه 2 میلیون و 900 هزار بشکه ای نفت 
خام در برزیل افزود: براساس برنامه ریزی از سوی این کشور، 
تولید نفت این کشور به 3 میلیون و 500 هزار بشکه در روز 
خواهد رسید. با این حال برزیل در بحث پالایش و فرآورده 
مشکلات فراوانی دارد. این کشور در سال گذشته میلادی 6 
میلیارد دلار گاز وارد کرد و از سوی دیگر در صنعت پتروشیمی 

چندان هم پیشرفته نیست و به واردات وابسته است.
سفیر ایران در برزیل با بیان اینکه ایران از سال 2019 یکی از 
تأمین کنندگان اوره برزیل شده است، ادامه داد: برزیل در بخش 
کودهای شیمیایی تا 80 درصد نیازمند واردات است، به طوری 
که مصرف این کشور در بخش کود اوره سالانه حدود 8 تا 10 
میلیون تن است.قریبی همچنین گفت: ایران در بخش پلیمرها 
نیز بازار خوبی در برزیل دارد، واردات پلیمرهای پلاستیک برزیل 

در سال گذشته میلادی به 6 میلیارد دلار رسیده، البته در مواردی 
صحبت تا 11 میلیارد دلار هم شده است.

چالش های بازار اوره ایران در برزیل
وی از جمله چالش های ایران برای حضور در بازار اوره برزیل 
را سرمایه بازرگانان ایرانی برای حضور در بازار این کشور اعلام 
کرد و در این زمینه افزود: ما در عین حال که تولیدکننده بزرگی 
در بخش اوره هستیم، در برزیل هم بازار مصرف بزرگی داریم، 
منتها بازرگانانی نداریم که بتوانند محصول را از مبدا تا مقصد با 

در نظر گرفتن چالش های موجود در این قسمت عرضه کنند.
سفیر ایران در برزیل افزود: محصولات پتروشیمی در ایران 
به طور معمول از طریق مناقصه و با بهترین قیمت به خریدار 

عرضه می شود، این درحالی است که خریداران برزیلی عادت 
دارند محصولاتشان را در بنادر خرید کنند، بنابراین این یک 
چالش بزرگ برای ماست که تاجرانی داشته باشیم که بتوانند 
محصول را از تولیدکننده ایرانی بخرند و محصول را به 

مصرف کننده برزیلی برسانند.
قریبی ادامه داد: تاجران ما باید سرمایه کافی در اختیار داشته 
باشند تا بتوانند حداقل دو ماه پولشان را بخوابانند و بابت مسافت 
دو ماهه حمل محصولات از ایران به برزیل نگرانی نداشته باشند.
وی با اشاره به نوسان شدید قیمت کود اوره در سال گذشته 
تصریح کرد: نوسان شدید قیمت ها سبب شده است تجارت 
محصول اوره به برزیل با ریسک بالایی برای تاجر همراه باشد، 

از این رو لازم است در داخل کشور برای حل این معضل چاره ای 
اندیشیده شود از جمله اینکه قیمت را در زمان تحویل محاسبه 
کنند یا اینکه با پیش بینی سازوکارهایی از ضرر احتمالی تاجر تا 

حدود زیادی جلوگیری شود.
تهاتر کالا میان ایران و برزیل نمونه کم نقص

سفیر ایران در برزیل به تهاتر کالا میان ایران و برزیل اشاره و 
اظهار کرد: خوشبختانه در سال های اخیر مدل دو کشور ایران 
و برزیل نمونه خوب و کم نقصی در بخش تهاتر برای تأمین 
نیازهای دو طرف بود. اما نیاز است تولیدکننده های ایرانی در عین 
حال که تولیدکننده محصولات پتروشیمی هستند، وارد حوزه 
تجارت هم بشوند، به این معنا که ما تولیدکننده تاجر کودهای 

شیمیایی داشته باشیم.
قریبی عمده مشکل صادرات پلیمر ایران به برزیل را بخش 
حمل ونقل با کانتینر اعلام کرد و افزود: ما در سال های گذشته 
خط مستقیم حمل ونقل بین ایران و برزیل نداشتیم، منتها با 
توجه به تجربه خوبی که میان ایران و ونزوئلا اتفاق افتاده است 
می توان از این خط حمل ونقل برای صادرات محصولات پلیمر 
به برزیل هم استفاده کرد.وی با تأکید بر ضرورت درک درست 
و برنامه ریزی بلندمدت برای حضور در بازار برزیل تصریح کرد: 
مراکز عمده صنعتی و مصرف کننده محصولات ایرانی در جنوب 
برزیل مستقر است، همچنین محصولات ایرانی که وارد برزیل 

می شود در شمال این کشور است.
نگاه بلندمدت به بازار برزیل داشته باشید

سفیر ایران در برزیل با بیان اینکه در سال های اخیر کشاورزی 

در برزیل از جنوب و غرب به سمت شمال در حال تغییر است، 
ادامه داد: از هم اکنون باید به این فکر باشیم در شمال برزیل 
پایگاهی برای صادرات محصولات کود اوره خود ایجاد کنیم. 
هم اکنون خط کشتیرانی ایران به شمال برزیل برقرار است و 
می توانیم با استفاده از این مزیت برای دو سال آینده به منظور 

حضور در این منطقه شمالی برزیل برنامه ریزی کنیم.
قریبی با بیان اینکه مطالعه فراوانی بر روی بنادر شمالی برزیل 
انجام داده ایم، ادامه داد: سفارت جمهوری اسلامی ایران در 
برزیل این آمادگی را دارد که هر نوع اطلاعاتی را به فعالان 
صنعت پتروشیمی برای ورود به بازار برزیل ارائه دهد. این را هم 
باید اضافه کنم که شبکه حمل ونقل ریلی خوبی در سمت بنادر 
شمالی برزیل در حال تکمیل است که می تواند محصولات ما 
را به این سمت سوق دهد.وی با بیان اینکه ایران بازار خوبی 
در بخش پلیمرها در برزیل دارد، گفت: نیاز است تجار ما در 
این بازار وارد شوند و درک درستی از بازار داشته باشند و به 
برنامه ریزی بلندمدت در این بازار بپردازند نباید نگاه کوتاه مدت 

به بازار برزیل داشت.
سفیر ایران در برزیل با بیان اینکه لازم است حداقل بازه زمانی 
پنج ساله ای برای ورود به بازار پتروشیمی برزیل در نظر بگیریم و 
نگاه کوتاه مدت به این بازار نداشته باشیم، ادامه داد: اگر قرار است 
سهم مان را در بازار پتروشیمی برزیل افزایش دهیم نباید نگاه 
تجارت روزانه به این کشور داشته باشیم. باید کاری کنیم که آنها 
ما را به تجار دیگر ترجیح دهند و بدانند تجارت با ایران برای آنها 

مزیت های فراوانی دارد.

ارزش 6.5 میلیارد دلاری روابط تجاری ایران - برزیل

پایگاه صادراتی محصولات پتروشیمی ایران در شمال برزیل ایجاد شود

اخبار کوتاه 

ادامه از صفحه یک
تفاوت گواهی سپرده نفت خام با اوراق سلف نفتی چیست؟

برخلاف اوراق سلف نفتی، گواهی سپرده نفت خام اوراق تأمین مالی نیست. گواهی سپرده نفت خام روشی برای فروش 
نفت است. یعنی در این روش فرآیند تحویل کالا اتفاق می افتد. این در حالی است که آن دسته از ابزارهای مالی همچون 
سلف که از نوع اوراق بدهی هستند، لزوماً به تحویل کالا نمی انجامند. برای مثال هیچ کدام از قراردادهای سلف موازی 
استاندارد تا امروز منجر به تحویل نشده اند و تماماً با پرداخت حداکثر سود، منجر به تسویه نقدی شده اند.اوراق سلف هم زمان 
دارای اختیار معامله هستند و دارندگان اوراق در صورت متضرر شدن بابت افت قیمت نفت می توانند با سود فروش از معامله 
خارج شوند. قابلیت راه اندازی بازار قراردادهای آتی نفت خام به  پشتوانه گواهی سپرده نفت وجود دارد و خریداران گواهی 

سپرده نفت خام همه اشخاص حقوقی می توانند باشند، از طرفی گواهی سپرده نفت خام فاقد سود ثابت تضمینی است.
چقدر نفت و میعانات قرار است با صدور گواهی سپرده عرضه شود؟

36 میلیون گواهی سپرده نفت خام )معادل 36 میلیون بشکه نفت خام( و 36 میلیون گواهی سپرده میعانات گازی معادل 
36 میلیون بشکه میعانات گازی در طول یک سال عرضه می شود.

تحویل گواهی سپرده چگونه خواهد بود؟
تحویل محموله برای گواهی سپرده از نوع FCA ،FOB و EXW است.

درآمد حاصل از فروش این گواهی ها چگونه و کجا هزینه خواهد شد؟
تمامی وجوه حاصل از فروش گواهی سپرده به  حساب شرکت ملی نفت ایران واریز می شود و مطابق عملیات رایج واحد مالی 
شرکت تسهیم خواهد شد. این اوراق به صورت ارزی است و در گام نخست دریافت و تسویه وجه آن به صورت ریالی خواهد بود.

تسویه حساب به چه صورت است؟
شرکت سپرده گذاری مرکزی، عملیات پایاپای گواهی سپرده حامل های انرژی و تسویه وجود ناشی از معاملات و انتقال 
مالکیت گواهی سپرده حامل های انرژی را به عهده دارد. روز تسویه برای معاملات گواهی سپرده حامل های انرژی دو روز 
کاری پس از انجام معامله )T+2( خواهد بود. مهلت زمانی تسویه بر اساس مصوبه هیئت مدیره شرکت سپرده گذاری 
مرکزی قابل تعییر است. کاهش مدت تسویه معاملات گواهی سپرده حامل های انرژی تا یک روز پس از انجام معامله با 

درخواست بورس و تأیید شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه امکان پذیر است.
آیا گواهی سپرده ابزاری برای تأمین مالی است؟

از این گواهی می توان برای تأمین مالی، پرداخت بدهی ها، ارائه ضمانت نامه ها و توثیق استفاده کرد، زیرا گواهی سپرده 
جزو اوراق بهادار محسوب می شود و امکان دریافت تسهیلات از بانک یا مؤسسه های مالی و اعتباری با وثیقه  گذاشتن 

این گواهی وجود دارد.
گواهی سپرده چقدر کارمزد دارد؟

مثل همه انواع گواهی های سپرده کالایی، گواهی سپرده نیز دارای کارمزد قانونی و متعارف است. کارمزد معاملات نیز 
مطابق مصوبه هیئت مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار خواهد بود.

آیا معاملات ثانویه اوراق گواهی سپرده، شامل مالیات بر ارزش افزوده است؟
با توجه به مصوبه قانون بودجه سال 1401 مجلس شورای اسلامی و قانون مالیات بر ارزش افزوده، این نوع فروش 

شامل مالیات بر ارزش افزوده نخواهد شد.
هزینه های انبارداری نفت و میعاناتی که پشتوانه گواهی سپرده قرار می گیرد، برعهده کیست و 

چقدر است؟
هزینه انبارداری برای طول دوره معاملاتی 36 ماهه برابر با 2 درصد ارزش روز اوراق است. خرید و فروش گواهی طی 

بازه زمانی 18 ماهه نخست، معاف از پرداخت هزینه انبارداری است. در صورت خرید گواهی در بازه زمانی 18 ماهه 
نخست )یا در بازه زمانی 18 ماهه دوم( و فروش در بازه زمانی 18 ماهه دوم، مشمول هزینه انبارداری به میزان مدت 
زمان مالکیت بر گواهی تقسیم بر طول دوره 36 ماهه )معادل 1.95 روز( ضرب در 2 درصد ارزش روز اوراق خواهد شد.

X = خرید در بازه زمانی 18 ماهه نخست )یا بازه زمانی 18 ماهه دوم( و فروش در بازه زمانی 18 ماهه دوم
Z= طول دوره معاملاتی برابر با 36 ماه )معادل 1.95 روز(

N= 2 درصد ارزش اوراق
)N*)x/z = هزینه انبارداری

آیا برای کاهش ریسکی که از نوسانات قیمت جهانی نفت متوجه معامله گران می شود، تدبیری 
صورت گرفته است؟

بله، برای کنترل قیمت ها از بازارگردان استفاده خواهد شد.همچنین قرار است در مراحل بعدی صندوق های کالایی 
حامل های انرژی برای گواهی سپرده راه اندازی شود. این صندوق ها واسطه ای برای کاهش ریسک معاملات خواهند 

شد.در موعد سررسید تحویل، تکلیف گواهی های سپرده نفت خام و میعانات باقی مانده در دست اشخاص چه می شود؟
آن میزان از گواهی های سپرده باقی مانده در دست اشخاص که تعدادشان به حد نصاب تحویل نرسیده است، پس 

از پایان اعتبارشان با کسر هزینه های مربوط به غلتاندن )Roll Over( آنها به یک نماد جدید تمدید خواهند شد.
دوره معاملاتی گواهی سپرده چقدر است؟

دوره معاملاتی این اوراق 36 ماه پس از نخستین روز عرضه در بورس انرژی خواهد بود.
معاملات گواهی سپرده ریالی است یا دلاری؟

محاسبه قیمت گواهی سپرده سبک به صورت ارزی )به دلار( و تسویه آن به صورت ریالی انجام می شود. برای تسویه 
ریالی، نرخ تسعیر بر مبنای سامانه معاملات الکترونیک )ETS( محاسبه می شود.

آیا گواهی سپرده تعهدی برای دولت های بعدی ایجاد می کند؟
خیر با توجه به اینکه گواهی سپرده منجر به تحویل 100 درصدی نفت خام و میعانات می شود، هزینه جدیدی برای دولت 

ایجاد نمی کند و تعهدی برای دولت بعدی نیز به وجود نمی آورد.
سرمایه گذار خارجی چگونه می تواند از گواهی سپرده استفاده کند؟

سرمایه گذاران خارجی می توانند با خرید نفت و میعانات گازی از طریق گواهی سپرده و تحویل گرفتن محموله ها 
و صادرات آن سرمایه  خود را به صورت ارزی حفظ کند. در واقع، می توان از این گواهی برای گارانتی برگشت پول 

سرمایه گذاران خارجی استفاده کرد.

بورس طلای سیاه با نقدشوندگی بالا
»امروز« در مورد ابزار جدید سرمایه گذاری وزارت نفت گزارش می دهد

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران 
گفت: بیست و هفتمین نمایشگاه 
نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی با 
شعار »صنعت نفت؛ تولید فناورانه، 
مصرف بهینه«، اردیبهشت ماه امسال 
با میزبانی از 1500 شرکت داخلی و 
خارجی، فرصتی مغتنم برای تعامل و 
نفتی در سطح  همکاری شرکت های 

بین المللی، فراهم می کند.
به گزارش شرکت ملی نفت ایران، محسن 

خجسته مهر با اشاره به استقبال و حضور بیش از 1500 شرکت داخلی و خارجی، 
نمایشگاه را فرصتی برای گرد هم آوردن صنعتگران فعال در حوزه نفت، گاز، 
پالایش و پتروشیمی از سراسر جهان خواند و اظهار داشت: در این فضای مشترک 
امکان گسترش تعامل با سایر کشورها و شرکت های فعال در حوزه انرژی، تبادل 
اطلاعات، سرمایه گذاری، عقد قراردادها و تفاهم نامه مختلف در زمینه مبادله کالا، 

خدمات، فناوری، توسعه و... فراهم می شود.
به گفته وی، در نمایشگاه بیست و هفتم جدیدترین دستاوردهای روز در حوزه 
نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی به نمایش گذاشته می شود، از این رو شرکت های 
فعال در حوزه انرژی می توانند ضمن آشنایی با تکنولوژی های جدید، شرح نیازها 
و تعامل با مجموعه بزرگ صنعت نفت، در بخش های مختلف سرمایه گذاری و 

یا عقد قرارداد همکاری کنند.
معاون وزیر نفت رشد تولید و توسعه اشتغال در عرصه نفت، گاز، پالایش و 
پتروشیمی را از دیگر اهداف برگزاری نمایشگاه نفت 1402 اعلام کرد و افزود: 
دانشجویان، پژوهشگران، گروه های استارتاپی و حتی افراد جویای کار می توانند 
از فرصت برگزاری این نمایشگاه برای شناخت نیازمندی ها، فناوری های و 

مهارت های پرکاربرد صنعت نفت و... استفاده 
کنند و با تقویت توانمندی، خود را برای ورود به 
بازار کار و تعامل با شرکت های نفتی، آماده کنند.

خجسته مهر با اشاره به تولید فناورانه به عنوان 
یکی از راهبردهای مورد تاکید شرکت ملی 
نفت ایران در نمایشگاه بیست و هفتم، گفت: 
سیاست حمایت همه جانبه از سازندگان داخلی 
و تأمین کنندگان فناوری های دانش بنیان از 
جمله مواردی است که با شدت گرفتن تحریم ها 
همواره مورد توجه شرکت نفت بوده و با روی کار 
آمدن دولت سیزدهم هم شکل جدی تر و در نتیجه عملی تری به خود گرفته 
است.وی با اعلام حمایت از داخلی سازی اقلام و تجهیزات مورد نیاز صنعت 
نفت و شرکت های صاحب فناوری، اظهار کرد: در نمایشگاه امسال نیز مانند 
سال گذشته، شرکت های فناور و دانش بنیان و پارک های علم و فناوری حضور 
فعال و موثری خواهند داشت.مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران تصریح کرد: 
مصرف بهینه از دیگر راهبردهای مورد تاکید این شرکت در نمایشگاه بیست 
و هفتم است که در این زمینه نیز باید مسیر جدیدی را طرح ریزی کرد و به 
صورت ویژه به دنبال تولید دانش بومی در حوزه نفت، گاز و پتروشیمی باشیم.

بر اساس این گزارش، بیست وهفتمین نمایشگاه بین المللی صنعت نفت با حضور 
بیش از هزار و 500 شرکت ایرانی و خارجی در بخش های مختلف از جمله 
شرکت های بالادستی نفت و گاز، اکتشاف و تولید، سازندگان داخلی، صنایع 
میان دستی و پایین دستی گاز، پالایش و پتروشیمی و شرکت های دانش بنیان، 
پارک های فناوری، دانشگاه ها، استارت آپ ها و سایر شرکت های مرتبط با صنعت 
نفت، روزهای 27 الی 30 اردیبهشت ماه 1402 در محل نمایشگاه های بین المللی 

تهران برگزار می شود.

مدیرعامل شرکت پتروشیمی دنا گفت: نخستین راکتور ملی تولید 
گاز سنتز به عنوان قلب تپنده صنعت پتروشیمی که در کارخانه 
ماشین سازی اراک بدست متخصصان داخلی ساخته شده است 

در این پتروشیمی نصب شد.
حسین هاشمی اظهار کرد: با توجه به اعمال تحریم ها در سال های اخیر از 
طرف کشورهای اروپایی، قراردادهایی با شرکت های داخلی و دانش بنیان ها 

برای ساخت تجهیزات مورد نیاز این صنعت منعقد شده است.
وی افزود: تا کنون پنج راکتور به پتروشیمی دنا حمل شده و 7 راکتور دیگر نیز 

تا پایان سال به دست سازندگان داخلی نصب می شود.
مدیرعامل شرکت پتروشیمی دنا تصریح کرد: تکمیل این مجتمع پتروشیمی در 
سفر سال گذشته رئیس جمهور به استان بوشهر مورد توجه قرار گرفت و زمان 

رسیدن به تولید و راه اندازی پایان سال آینده است.
وی پیشرفت کلی پتروشیمی دنا را 80 درصد عنوان کرد و گفت: با تکمیل 
و راه اندازی این مجتمع پتروشیمی سالانه یک میلیون و 650 هزار تن متانول 

گرید A تولید خواهد شد.
هاشمی یادآور شد: خوراک پتروشیمی دنا سالانه یکهزار و 306 میلیون متر 
مکعب گاز طبیعی و 520 میلیون متر مکعب اکسیژن است که از پتروشیمی 

دماوند تامین می شود.
مدیرعامل شرکت پتروشیمی دنا بیان کرد: میزان سرمایه گذاری برای ساخت 
این مجتمع پتروشیمی 288 میلیون یورو به صورت ارزی و 4 هزار میلیارد تومان 

به صورت ریالی است.
پتروشیمی دنا در فاز 2 پتروشیمی منطقه ویژه اقتصادی عسلویه واقع شده است.

با توجه به کسری روزانه 13 میلیون 
لیتری بنزین در کشور، دولت سیزدهم 
2 راهکار غیرقیمتی »کاهش سهمیه 
دوم بنزین کارت سوخت شخصی« و 
»سامان دهی کارت سوخت جایگاه ها« 
را برای مقابله با قاچاق بنزین اجرایی 

می کند.
همزمان با فروکش کردن شیوع کرونا در کشور 
و اوج گیری مصرف بنزین پیش بینی می شد که 
ایران از سال 1402 تبدیل به واردکننده بنزین 

شود. طبق گزارش مرکز مطالعات زنجیره ارزش، کسری بنزین در سال جاری 
روزانه 12.8 میلیون لیتر برآورد می شود. اخیرا مالک شریعتی عضو کمیسیون انرژی 
مجلس نیز از برنامه دولت برای واردات بیش از 600 میلیون دلار بنزین خبر داده 
است.در این شرایط اختلاف قیمت داخلی و صادراتی بنزین نیز مزید بر علت شده 
و با تشدید قاچاق، تقاضا را افزایش داده است. طبق اعلام امیر محمد پرهام فر 
معاون دفتر پیشگیری ستاد مبارزه با قاچاق کالا،  در سال 1401 کشفیات نفتی 

در حوزه بنزین 250 درصد رشد داشته که حاکی از افزایش قاچاق بنزین است.
 حرکت کارت سوخت خودروها 

به سمت استان های مرزی برای قاچاق
شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی در گزارشی عنوان کرده است: در 
حال حاضر حدود 19 میلیون خودرو و کارت سوخت در کشور وجود دارد که بخش 
اعظم سهمیه آزاد آنها هرگز استفاده نمی شود ولی متاسفانه شاهد آن هستیم که 
کارت های سوخت به تعداد بالا به سمت استان های مرزی منتقل می شود و ظرف 

چند روز اول ماه سهمیه آنها خالی می شود که مشخصا صرف قاچاق می شود.
جلیل سالاری مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش در این باره توضیح 
می دهد: بخشی از مصرف بنزین در حوزه قاچاق اتفاق می افتد که لازم است برای 
جلوگیری از آن اقدام هایی انجام شود. مقدار قاچاق بنزین کشور روزانه 5 میلیون 
لیتر برآورد می شود. بخشی از این قاچاق از طریق مهاجرت کارت های هوشمند 
سوخت انجام می شود که با طرح های مختلف اجرایی تلاش می کنیم آن را رصد 

و از وقوع آن جلوگیری کنیم.
مقابله با قاچاق بنزین با کاهش سهمیه دوم بنزین کارت سوخت 

شخصی
در این راستا وزارت نفت دو راهکار »غیرقیمتی« برای جلوگیری از قاچاق بنزین را 
از سال گذشته تا کنون در دستور کار قرار داده است. با توجه به اینکه انگیزه اصلی 
قاچاق ناشی از اختلاف قیمت است، هر چند که نمی توان این انگیزه را از بین برد 

ولی می توان با اجرای راهکارهای غیرقیمتی از شدت قاچاق کاست.
نخستین اقدام برای مقابله با قاچاق بنزین، »کاهش سهمیه دوم کارت 
سوخت شخصی« بود. 8 شهریورماه سال گذشته شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده های نفتی اعلام کرد که از مرداد ماه سقف مصرف بنزین آزاد هر کارت 

سوخت خودروی شخصی 100 لیتر در ماه کاهش یافته است.

به طور کلی کارت سوخت خودروهای شخصی 
دارای دو سقف برای مصرف بنزین »سهمیه ای« 
و »آزاد« است. سقف مصرف بنزین سهمیه ای 
معادل 60 لیتر در ماه بوده که ثابت باقی مانده 
است ولی سقف مصرف بنزین آزاد در گذشته 
معادل 250 لیتر در ماه بوده است که از مرداد 
ماه سال جاری این عدد به 150 لیتر کاهش 
یافته است. بدین ترتیب در مسیر قاچاق سوخت 
از طریق کارت سوخت شخصی محدودیت 
ایجاد شد.جلیل سالاری مدیرعامل شرکت ملی 
پالایش و پخش فرآورده های نفتی در گفتگو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری 
فارس با اشاره به اقدام دولت به کاهش 100 لیتری سهمیه بنزین آزاد در کارت 
سوخت خودروها گفت: سهمیه بنزین 1500 تومانی به میزان 60 لیتر در ماه برای 
خودروهای شخصی باقی مانده است و 150 لیتر نیز به صورت سهمیه آزاد از ماه 
جاری در نظر گرفته می شود.وی اظهار داشت: بدین ترتیب هر خودروی شخصی 
ماهانه 210 لیتر بنزین خواهد داشت، یعنی می تواند 2100 کیلومتر در ماه مسافت 
طی کند. طی کردن مسافت 2100 کیلومتری برای خودروهای شخصی بسیار 
بیشتر از نیاز هر خودرو هست و در واقع تنها اتفاقی که با این تغییر رخ می دهد 

کاهش قاچاق بنزین از شهرهای مرزی است.
دومین راهکار غیرقیمتی برای مقابله با قاچاق سوخت، »ساماندهی کارت سوخت 
جایگاه ها« بود که ابتدای امسال در دستور کار قرار گرفت. طبق بند ح تبصره 14 
قانون بودجه 1402، به منظور بهبود نظام توزیع بنزین و نفت گاز در کشور و 
کاهش قاچاق سوخت، وزارت نفت از طریق شرکت تابعه ذی ربط مکلف است 
تدبیری اتخاذ کند که تا پایان شش ماه ابتدایی سال حداقل 90 درصد خودروهای 
بنزین سوز و 95 درصد خودروهای نفت گازسوز صرفاً از کارت های سوخت مختص 
خودرو استفاده کنند.طبق این طرح، همه کارت های سوخت جایگاه ها جمع آوری 
نشده است بلکه به تعداد محدود برای موارد اضطراری همچنان کارت سوخت 
جایگاه موجود است، اما این ساماندهی، انگیزه قاچاق بنزین از جایگاه ها را کاهش 
می دهد.رضا نواز سخنگوی صنف جایگاه داران سوخت گفت: بعد از اجرای این 
طرح از ابتدای سال جاری، مردم همکاری مناسبی با پرسنل جایگاه ها داشته اند 
و استفاده از کارت سوخت شخصی برای دریافت بنزین آزاد بیش از چهار برابر 
شده است و این روند در حال افزایش است و به خصوص در کلانشهرها استفاده 
مردم از کارت سوخت صعودی است. وی افزود: این اقدام دولت بر اساس قانون 
مصوب مجلس است، زیرا سوخت گیری با کارت شخصی توسط شهروندان منجر 
به تجمیع آمار صحیح و بهبود مدیریت توزیع بنزین در کشور خواهد شد و البته 
محاسن بسیاری دارد. برای مصارف اضطراری همچنان حداقل یک کارت سوخت 
به ازای هر سکو وجود دارد و در استان های مرزی روندی الگوهای بومی اجرا شده 
است.طبق اعلام مسئولان دولتی، دولت سیزدهم هیچ تصمیمی برای اصلاح 
قیمت بنزین در سال جاری نداشته و در تلاش است تا با اجرای راهکارهای 

غیرقیمتی بخشی از تقاضای کاذب برای بنزین را کاهش دهد.

معاون وزیر نفت اعلام کرد؛ 2 راهکار غیرقیمتی دولت برای مقابله با قاچاق بنزین

افزایش تعاملات بین المللی در بیست و هفتمین نمایشگاه نفت

نخستین راکتور ملی تولید گاز سنتز در پارس جنوبی نصب شد

مهاجرت کارت های سوخت به استان های مرزی

سال مهار تورم ،رشد تولید
)) آگهی مزایده )حراج( کامیون - زباله کش )فوتون((

ــه شماره  ــه کش فوتون ب ــه شماره ۸4 مورخ 1401/11/17 شورای اسامی شهر اسالم، یکدستگاه کامیون - زبال ــه استناد بند 7-1 مصوب شهرداری اسالم در نظر دارد ب
ــماره  ــه ش ــی ب ــفید روغن ــگ س ــرخ ، رن ــور، ۶ چ ــپ AumarkB J10۶9VDJEA-FA ، دو مح ــن تی ــت ۶ ت ــدل 1۳9۵ ، ظرفی ــوز م ــل س ــران 4۶ گازوئی ــی ۳۵1ع4۶ ای انتظام
ــه نشانی                                 ــت ب ــی دول ــدارکات الکترونیک ــامانه ت ــه س ــه ب ــا مراجع ــراج ( ب ــده )ح ــق مزای ــماره شاسی NAD4JBB4FJ10۳41۸۶ را از طری ــور ISF۳۸S۳141۸92۳2901 و ش موت
www.setadiran.ir به فروش برساند. عاقه مندان به شرکت در مزایده )حراج( می توانند از تاریخ انتشار آگهی و قبل از پیشنهاد قیمت به محل ساختمان آتش 

ــد. ــه عمل آورن ــد ب نشانی شهرداری مراجعه و از خودرو مذکور بازدی
ــاب  ــماره حس ــه ش ــن( ب ــی )آنای ــز الکترونیک ــا واری ــدا و ی ــا نق ــی ی ــه بانک ــت نام ــورت ضمان ــه ص ــال را ب ــغ 47۵/000/000 ری ــت مبل ــی بایس ــده م ــدگان در مزای ــرکت کنن ش
IR29017000000010۶2۶0۵۳400۵بنام سپرده شهرداری اسالم نزد بانک ملی شعبه اسالم واریز نمایند. مزایده )حراج( رأس ساعت 1۵:۳0 عصر روز یکشنبه مورخ 
1402/۳/7 از طریق سایت سامانه ستاد انجام خواهد شد شهرداری اسالم در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است .برنده مزایده می بایست ظرف مدت یک 
هفته نسبت به واریز مبلغ پیشنهادی اقدام نماید و در صورت عدم واریز عمل وی به منزله انصراف تلقی شده و سپرده وی به نفع شهرداری ضبط و معامله با نفرات 
دوم و سوم به ترتیب برابر شرایط مندرج در این بند عمل خواهد شد. سایر اطاعات و جزئیات مربوط به این مزایده در سامانه ستاد مندرج است و متقاضیان در 

ــا کد 01۳ تماس حاصل نمایند. ــا شماره تلفن 44294۵۵9 و 44294777 ب صورت نیاز میتوانند ب
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سخنگوی شرکت ملی گاز گفت: با برنامه ریزی های صورت 
گرفته مشکلی برای تامین گاز نیروگاه ها در ایام پیک نخواهیم 
داشت و اکنون نیز در حال برنامه ریزی برای اجرای تدابیر 

درنظر گرفته شده برای گذر از زمستان سال جاری هستیم.
عباس اعظمی با اشاره به اقدامات صورت گرفته برای تامین گاز نیروگاه ها، 
اظهار کرد: علی رغم اینکه صنعت گاز در بخش پالایشگاه هایی و خطوط 
انتقال و ایستگاه های تقویت فشار گاز وارد مدار تعمیرات شده و در این تعمیرات 

حال انجام است تا مانند فصول سرد سال گذشته با حداقل چالش مواجه شویم 
و در آمادگی کامل برای تامین گاز کشور باشیم اما مشکلی برای تامین گاز 
نیروگاه ها وجود ندارد.وی با بیان اینکه در حال حاضر روزانه 250 میلیون 
متر مکعب گاز به نیروگاه ها منتقل می شود، تاکید کرد: برای دوران پیک نیز 
برنامه ریزی صورت گرفته و طبیعتا در آن زمان متناسب با نیاز نیروگاه ها گاز 
بیشتری را در اختیار آن ها قرار می دهیم.سخنگوی شرکت ملی گاز افزود: بر 
اساس تدابیر در نظر گرفته شده پیش بینی می شود که مشکلی برای تامین 

سوخت نیروگاه ها وجود نداشته باشد و شرکت گاز ایران آمادگی کامل برای 
تامین سوخت نیروگاه ها دارد. اعظمی با اشاره به اقدامات صورت گرفته برای 
گذر از زمستان سال جاری نیز، گفت: در سال گذشته طی یک برنامه ریزی 
منسجم توانستیم با کمترین چالش زمستان را پشت سر بگذاریم و بلافاصله 
پس از گذر از پیک برنامه ریزی برای زمستان سال جاری انجام شد که درحال 
تکمیل است.وی با بیان اینکه در حال حاضر در تمام نقاط کشور مطابق با 
برنامه آماده سازی تاسیسات در حال انجام است، گفت: تا قبل از شروع فصول 

سرد سال مطابق برنامه گام به گام تا مرحله عملیاتی این برنامه ها پیش 
خواهیم رفت.

سخنگوی شرکت ملی گاز:

مشکلی برای تامین گاز نیروگاه ها در دوران اوج مصرف وجود ندارد

؟


